
D56

DEC121692DAJ
Décision  portant  nomination  de  M.  Thierry  Grange  aux  fonctions  de  directeur 
adjoint scientifique de l’Institut des Sciences Biologiques (INSB)

LE PRESIDENT,

Vu le  décret  no 82-993 du  24  novembre  1982  modifié  portant  organisation  et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le  décret  du  21  janvier  2010  portant  nomination  de  M.  Alain  Fuchs  aux 
fonctions de président du CNRS ;

Vu la décision n° 100001DAJ du 21 janvier 2010 portant création et organisation 
des instituts et fixant la liste des sections et des commissions interdisciplinaires 
concernées par leur activité ;

Vu la proposition du directeur de l’Institut des Sciences Biologiques (INSB),

DÉCIDE :

Art. 1er  – M. Thierry Grange, directeur de recherche, est nommé directeur adjoint 
scientifique de l’INSB  en charge  de la « Génétique, Génomique, l’expression et 
évolution des gènes », à compter  du 1er juin 2012,  en remplacement  de Mme 
Martine Defais.

Art. 2. –  La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 14 juin 2012

Alain Fuchs



D57



D58



D59

Décision n°121714DR04 

I Délégation 
; Île-de-France S u d  

! www,dr4 .cnrs. f r  

| Avenue d e  la Terrasse 
j 9 1 1 9 8  Glf-sur-Yvette cedex  

\ T. 01 69 82 30 30 
x x  F. 01 6 9 8 2 3 3  33 

Décision portant cessation d'activité d'un agent chargé de la mise en 
œuvre des règles d'hygiène et de sécurité dans une unité du CNRS 

Vu la décision n° 105362DR04 du 20/12/2010 nommant M. Pierre LIBEAU agent 
chargé de la mise en oeuvre des règles d'hygiène et de sécurité (ACMO) ; 

Il est mis fin, à compter du 01/05/2012, aux fonctions d'agent chargé de la mise 
en œuvre des règles d'hygiène et de sécurité (ACMO) exercées par M. Pierre 
LIBEAU dans l'unité du CNRS n° UPR3404. 

Cette décision sera publiée au Bulletin Officiel du CNRS. 

Fait à Gif-sur-Yvette, le 1er juin 2012 
Le directeur de l'unité 
Frédéric BOCCARD 

Pour le CNRS, 

La déléguée régionale 
Véronique DEBISSCHOP 

Dépasser te? frontièies 
Advancing the  frontiers 1 



D60

 1

Décision n° 121610DR04 
 
Décision portant cessation d’activité d’un agent chargé de la mise en 
œuvre des règles d’hygiène et de sécurité dans une unité du CNRS / 
Université Paris-Sud 
 
 

 

 

Vu la décision n° 08A067DR04 du 18/12/2008 nommant M. Frédéric FOSSARD 
agent chargé de la mise en oeuvre des règles d’hygiène et de sécurité (ACMO) ; 
 
 
 
 
Il est mis fin, à compter du 1er mai 2012, aux fonctions d’agent chargé de la mise 
en œuvre des règles d'hygiène et de sécurité (ACMO) exercées par M. Frédéric 
FOSSARD dans l'unité du CNRS / Université Paris-Sud n° UMR8622. 
 
Cette décision sera publiée au Bulletin Officiel du CNRS. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Gif-sur-Yvette, le 14 mai 2012 
Le directeur de l'unité 
André DE LUSTRAC 

 
 
 
 
 
Pour le CNRS,  Pour l’Université Paris-Sud 
 
 
 
 
 
 
La déléguée régionale Le président 
Michèle SAUMON Guy COUARRAZE 
 


